
R O Č N Í K  L X V I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT  10  Vydáno: Ř ÍJEN 2010  Cena: 12  Kč

V Ě S T N Í K
O B S A H

Část normativní

– Vyhlášení pokusného ověřování organizace, průběhu a ukončování vzdělávání v osmiletém gymnáziu, 

které je součástí  činnosti Německé školy v Praze s. r. o. – zahraniční školy a gymnázia (č. j. 15 711/2010-23

 ze dne 16. 8. 2010)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Část oznamovací

– Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2010 pro účely poskytování dotací na činnost škol 

a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou 

církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat 

církevní školy, v roce 2010 (stanovených č. j. 123/2010-26), uveřejněných v sešitu 3/2010 Věstníku

 MŠMT ČR (č. j. 21 069/2010-26)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

– Oznámení o změně názvu organizace zřizované MŠMT (č. j. 23 415/2010-25)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

– Sdělení o opravě tiskové chyby v Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se 

vydává Rámcový vzdělávací program pro základní umělecké vzdělávání (č. j. 12 955/2010-22 ze

 dne 31. 5. 2010), uveřejněném v sešitu 8/2010 Věstníku MŠMT ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11



strana 2 SEŠIT 10

 

V Praze dne 16. srpna 2010 

Č. j. 15 711/2010-23

Vyhlášení pokusného ověřování organizace, průběhu a ukončování
vzdělávání v osmiletém gymnáziu, které je součástí činnosti Německé školy

v Praze s. r. o. – zahraniční školy a gymnázia

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) vyhlašuje v souladu s § 171 odst. 1 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zá-

kon), ve znění pozdějších předpisů, následující pokusné ověřování organizace, průběhu a ukončování vzdělávání 

(dále jen „pokusné ověřování“) v osmiletém gymnáziu, které je součástí činnosti Německé školy v Praze s. r. o. 

– zahraniční školy a gymnázia, se sídlem Schwarzenberská 700/1, 158 00 Praha 5-Jinonice, IČ 25136241: 

Čl. 1

(1) V Německé škole v Praze s. r. o. – zahraniční škole a gymnáziu je vedle dalších jejích činností poskytováno 

vzdělávání v denní formě v oborech vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium a 79-41-K/810 Gymnázium – vybrané 

předměty v cizím jazyce (dobíhající obor). Pro účely tohoto pokusného ověřování je Německá škola v Praze 

s. r. o. – zahraniční škola a gymnázium, která realizuje vzdělávání  v uvedených oborech vzdělání, označová-

na jako „Škola setkávání“. 

(2) Obor 79-41-K/81 Gymnázium ve Škole setkávání je vyučován podle platného školního vzdělávacího progra-

mu Školy setkávání, který respektuje požadavky RVP pro základní vzdělávání a RVP pro gymnázia a zároveň 

pro předměty vyučované v německém jazyce využívá platné vzdělávací standardy spolkové země Bádensko-

Württembersko. Žáci oboru 79-41-K/81 Gymnázium se vzdělávají podle učebního plánu č. j. 11 596/2009-

23 ze dne 12. 6. 2009. 

(3) Výuka žáků dobíhajícího oboru 79-41-K/810 Gymnázium – vybrané předměty v cizím jazyce ve Škole 

setkávání se uskutečňuje podle učebních osnov pro gymnázia schválených Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy ČR pod č. j. 20 596/99-22 dne 5. 5. 1999 a podle učebního plánu č. j. 1993/2008-23 ze dne 

5. 6. 2008. Předměty vyučované v německém jazyce respektují platné vzdělávací standardy spolkové země 

Bádensko-Württembersko.

(4) Vyučovacím jazykem ve Škole setkávání je jazyk český a jazyk německý.

(5) Ministerstvo může povolit ve Škole setkávání výuku předmětů i v dalším cizím jazyce v souladu s Pokynem 

ministra školství, mládeže a tělovýchovy k postupu při povolování výuky některých předmětů v cizím jazyce 

(č. j. 527/2008-23 ze dne 15. 7. 2008). 

Čl. 2

(1) Organizace školního roku ve Škole setkávání se řídí § 24 školského zákona a vyhláškou č. 16/2005 Sb., o or-

ganizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů, s těmito odlišnostmi:

a) respektují se také vybrané svátky Spolkové republiky Německo v souladu s organizací školního roku vy-

hlášenou Konferencí ministrů školství zemí SRN;

b) období školních prázdnin tvoří: podzimní prázdniny, vánoční prázdniny, jarní prázdniny, velikonoční 

prázdniny a hlavní prázdniny v období červenec až srpen.

(2) Škola setkávání zaručuje, že svátky podle odst. 1 písm. a) nijak neomezí v daném školním roce případné 

konání společné části maturitní zkoušky žáků posledního ročníku vzdělávání.

(3) Žádost o stanovení odlišností v organizaci daného školního roku, která obsahuje přesný rozvrh organizace 

ČÁST NORMATIVNÍ



SEŠIT 10 strana 3

 

výuky a prázdninového období, zašle v souladu s § 24 odst. 3 školského zákona ředitel Školy setkávání od-

boru vzdělávací soustavy MŠMT vždy do 31. května předcházejícího školního roku. 

Čl. 3

(1) Ředitel Školy setkávání vydá a zveřejní školní řád, jehož součástí jsou mj. pravidla pro hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků. Hodnocení žáků se provádí podle klasifi kačních standardů schválených Konferencí ministrů 

školství zemí SRN. Pro potřeby klasifi kace v souladu s českými právními předpisy jsou klasifi kační stupně 

a německá bodová klasifi kace převáděny podle převodního klíče uvedeného v Příloze k tomuto pokusnému 

ověřování.

(2) Postup žáků Školy setkávání do vyššího ročníku se řídí platným zněním Řádu upravujícího postup do vyšší-

ho ročníku, schváleného Konferencí ministrů školství zemí SRN. Řád upravující postup do vyššího ročníku 

zveřejní ředitel Školy setkávání způsobem umožňujícím dálkový přístup.

(3) Škola setkávání vydává vysvědčení podle právních předpisů ČR a také může vydávat vysvědčení podle ně-

meckých právních předpisů. České vysvědčení žáků, kteří se vzdělávali podle tohoto pokusného ověřování, 

obsahuje doložku:

 „Vzdělávání se uskutečnilo v souladu s Vyhlášením pokusného ověřování organizace, průběhu a ukončování 

vzdělávání v osmiletém gymnáziu, které je součástí činnosti Německé školy v Praze s. r. o. – zahraniční školy 

a gymnázia, č. j. 15 711/2010-23 ze dne 16. srpna 2010, podle § 171 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o před-

školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů.“

(4) Žáci Školy setkávání konají po úspěšném ukončení posledního ročníku vzdělávání ve střední škole maturit-

ní zkoušku podle platných právních předpisů ČR a úspěšným vykonáním maturitní zkoušky získají stupeň 

vzdělání „střední vzdělání s maturitní zkouškou“.

(5) Žáci Školy setkávání mohou konat v předposledním ročníku vzdělávání maturitní zkoušku podle platného 

znění Řádu německé maturitní zkoušky konané v zahraničí, schváleného usnesením Konference ministrů 

školství zemí SRN dne 24. 3. 2004. 

Čl. 4

(1) Pokusné ověřování nabývá účinnosti dnem 1. září 2010. Pokusné ověřování bude ukončeno 31. srpna 2018.

(2) Žáci, kteří se do 31. srpna 2010 vzdělávali podle Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýcho-

vy o pokusném ověřování organizace, průběhu a ukončování studia v Německé škole v Praze s. r. o., č. j. 

18 864/2001-11-23 ze dne 10. července 2001, pokračují od 1. září 2010 ve svém vzdělávání podle Vyhlášení 

pokusného ověřování organizace, průběhu a ukončování vzdělávání v osmiletém gymnáziu, které je součástí 

činnosti Německé školy v Praze s. r. o. – zahraniční školy a gymnázia, č. j. 15 711/2010-23 ze dne 16. srpna 

2010. 

(3) Pokusné ověřování vyhodnocuje každý lichý rok Výzkumný ústav pedagogický v Praze ve spolupráci s od-

borem středního a vyššího odborného vzdělávání MŠMT.

(4) Z vyhlášení tohoto pokusného ověřování nevyplývá Německé škole v Praze žádný nárok na další prostředky 

ze státního rozpočtu.

Čl. 5

Zrušuje se Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o pokusném ověřování organizace, prů-

běhu a ukončování studia v Německé škole v Praze s. r. o., č. j. 18 864/2001-11-23 ze dne 10. července 2001.

Ministr:

Mgr. Josef Dobeš, v. r.



strana 4 SEŠIT 10

 

Příloha: Převodní klíč pro klasifi kaci podle německých a českých standardů

1) Žáci Školy setkávání jsou ve všech předmětech vyučovaných v němčině 

 hodnoceni podle této 6stupňové klasifi kační stupnice užívané ve školách v SRN:

• stupeň 1 – velmi dobrý...........................  výkon v obzvláštní míře odpovídá požadavkům;

• stupeň 2 – dobrý  ....................................  výkon plně odpovídá požadavkům;

• stupeň 3 – uspokojivý  ...........................  výkon obecně odpovídá požadavkům;

• stupeň 4 – dostatečný  ............................  výkon sice vykazuje nedostatky, ale vcelku ještě odpovídá

 ...............................................................  požadavkům;

• stupeň 5 – ne zcela dostatečný  ..............  výkon neodpovídá požadavkům, avšak lze z něho rozeznat,

 ...............................................................  že žák má potřebné základní vědomosti a že nedostatky by

 ...............................................................  bylo možné v dohledné dsobě odstranit;

• stupeň 6 – nedostatečný  ........................  výkon neodpovídá požadavkům, a dokonce i základní 

 ...............................................................  vědomosti vykazují mezery, takže nedostatky by nebylo

 ...............................................................  možné v dohledné době odstranit.

Výše uvedená stupnice se pro potřeby hodnocení na ročníkových vysvědčeních vydávaných podle českých 

právních předpisů převádí podle tohoto klíče:

Německá klasifi kace Česká klasifi kace

stupeň 1 – velmi dobrý stupeň 1 – prospěch výborný

stupeň 2 – dobrý stupeň 2 – prospěch velmi dobrý

stupeň 3 – uspokojivý stupeň 3 – prospěch dobrý

stupeň 4 – dostatečný 

stupeň 5 – ne zcela dostatečný

stupeň 4 – prospěch dostatečný

stupeň 6 – nedostatečný stupeň 5 – prospěch nedostatečný

 

2) Na vyšším stupni osmiletého gymnázia se pro hodnocení žáků v předmětech vyučovaných v němčině používá 

také německá 15bodová klasifi kační stupnice. Pro převod bodového systému do standardního českého hodno-

cení platí tento klíč:

Německá bodová klasifi kace Česká klasifi kace

15 až 12 bodů stupeň 1 – prospěch výborný

11 až 8 bodů stupeň 2 – prospěch velmi dobrý

7 až 5 bodů stupeň 3 – prospěch dobrý

4 až 2 body stupeň 4 – prospěch dostatečný

1 až 0 bodů stupeň 5 – prospěch nedostatečný



SEŠIT 10 strana 5

 

Č. j. 21 069/2010-26

Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2010
pro účely poskytování dotací na činnost škol a školských zařízení, které nejsou 
zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo 
náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního 

práva zřizovat církevní školy, v roce 2010 
(stanovených č.j. 123/2010-26)

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje s účinností od 1. 9. 2010 normativy neinvestičních 

výdajů na rok 2010, stanovené ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1, 2 a 4 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování 

dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, a to jako roční 

objem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě, žáka nebo 

studenta ve srovnatelném oboru vzdělání a formě vzdělávání ve škole nebo ve srovnatelné školské službě ve škol-

ském zařízení zřizovaném krajem nebo ministerstvem nebo jako roční objem neinvestičních výdajů, mzdových 

prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě ve srovnatelné mateřské škole zřizované obcí nebo na 

jedno dítě nebo žáka ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení zřizovaném obcí (č.j. 123/2010-26).

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2010 se s účinností od 1. 9. 2010 doplňují následovně:

část I. je doplněna o normativy pro obory vzdělání středních škol a vyšších odborných škol, pro které normativ 

neinvestičních výdajů na rok 2010 dosud nebyl stanoven. Jedná se zejména o obory vzdělání středních škol, 

pro které byly vydány rámcové vzdělávací programy, podle nichž bude realizována výuka od školního roku 

2010/2011.

Přehled normativů neinvestičních výdajů, doplněných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy s účin-

ností od 1. 9. 2010, je uveden v příloze.

 

ČÁST OZNAMOVACÍ



strana 6 SEŠIT 10

 

MŠMT, odbor 26
k č. j. 21 069/2010-26

Příloha

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2010 v Kč 
(doplnění k 1. 9. 2010)

Normativy neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2010 jako roční objem neinvestičních výdajů na jednotku 
výkonu (tj. žáka a studenta), stanovené materiálem č.j. 123/2010-26, se doplňují následovně:

v části I.:

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL
 – pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem 

nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
ONIV

náhrady 
za 

nemoc
33-41-L/006 Operátor dřevařské a nábytkářské výroby 28 042 18 435 6 637 2 893 77

30 405 14 408 5 187 10 750 60
36-67-H/502 Stavební výroba 22 018 14 019 5 047 2 893 59

32 692 21 048 7 577 3 979 88

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL, 
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

 – pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem 
nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
ONIV

náhrady 
za 

nemoc
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 27 859 18 285 6 583 2 916 75

37 045 19 242 6 927 10 796 80
23-45-L/01 Mechanik seřizovač 32 372 21 605 7 778 2 897 92

30 078 14 168 5 100 10 750 60
23-61-H/01 Autolakýrník 25 844 16 822 6 056 2 894 72

30 729 17 129 6 166 7 365 69
31-43-L/01 Oděvní technik 35 115 23 623 8 504 2 907 81

28 206 15 289 5 504 7 362 51
31-57-H/01 Výrobce textilií 25 264 16 375 5 895 2 925 69

26 739 14 157 5 097 7 426 59
31-62-H/01 Výrobce pokrývek hlavy 22 530 14 304 5 149 3 017 60

29 356 18 557 6 681 4 040 78
32-54-H/01 Výrobce obuvi 20 824 13 144 4 732 2 893 55

45 263 25 299 9 108 10 750 106
34-52-H/01 Tiskař na polygrafi ckých strojích 27 370 17 946 6 461 2 886 77

42 018 22 875 8 235 10 811 97
34-52-L/01 Tiskař na polygrafi ckých strojích 29 554 19 544 7 036 2 892 82

38 915 20 602 7 417 10 811 85



SEŠIT 10 strana 7

 

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
ONIV

náhrady 
za 

nemoc
36-66-H/01 Montér suchých staveb 28 771 18 974 6 831 2 887 79

34 439 19 849 7 146 7 362 82
41-51-H/02 Včelař 24 675 15 876 5 715 3 017 67

30 045 16 581 5 969 7 426 69
53-41-H/01 Ošetřovatel 34 821 23 417 8 430 2 880 94

26 961 16 852 6 067 3 976 66
69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 23 684 15 230 5 483 2 907 64

23 656 14 424 5 193 3 979 60
69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 22 346 14 249 5 130 2 907 60

23 292 14 157 5 097 3 979 59
82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 22 829 14 523 5 228 3 017 61

44 392 24 616 8 862 10 811 103
82-51-H/06 Umělecký štukatér 22 829 14 523 5 228 3 017 61

47 214 24 616 8 862 13 633 103
82-51-H/07 Umělecký pozlacovač 22 829 14 523 5 228 3 017 61

47 214 24 616 8 862 13 633 103
82-51-H/08 Umělecký sklenář 22 829 14 523 5 228 3 017 61

47 214 24 616 8 862 13 633 103
82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva 32 323 21 569 7 765 2 902 87

47 432 24 823 8 936 13 572 101

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL, 
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

 – pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem 
nebo s maturitní zkouškou

Kód oboru 
vzdělání

Název oboru vzdělání NIV 
celkem

MP odvody ONIV ONIV
náhrady 

za 
nemoc

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 51 728 31 809 11 451 8 335 133
53-41-M/01 Zdravotnický asistent 57 567 36 701 13 212 7 503 151
53-43-M/01 Laboratorní asistent 58 366 35 631 12 827 9 761 147
66-43-M/01 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 41 855 27 134 9 768 4 839 114
75-41-M/01 Sociální činnost 44 183 28 433 10 236 5 395 119
78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 44 200 28 742 10 347 4 991 120
82-41-M/03 Scénická a výstavní tvorba 76 243 47 309 17 031 11 704 199
82-41-M/04 Průmyslový design 77 265 48 066 17 304 11 704 191
82-41-M/12 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu 69 614 42 451 15 282 11 704 177
82-41-M/16 Kamenosochařství 103 864 65 892 23 721 13 972 279
63-51-J/01 Obchodní škola 58 852 39 621 14 264 4 804 163
75-31-J/01 Pedagogika pro asistenty ve školství 42 490 27 614 9 941 4 831 104
82-44-J/01 Ladění klavírů a kulturní činnost 122 689 86 799 31 248 4 278 364



strana 8 SEŠIT 10

 

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY – NOVÁ SOUSTAVA
– pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
ONIV

náhrady 
za 

nemoc
26-47-N/11 Informační a komunikační systémy 45 416 28 037 10 093 7 168 118
26-47-N/12 Výpočetní technika a programování 45 416 28 037 10 093 7 168 118
63-41-N/23 Mezinárodní obchod 40 974 26 502 9 541 4 819 112
63-42-N/01 Personální řízení 49 371 32 658 11 757 4 819 137
63-43-N/14 Bankovnictví a pojišťovnictví 41 560 26 916 9 690 4 841 113
68-41-N/04 Kvalifi kovaná ekonomicko-právní administrace 

pro komerční sféru
38 504 24 692 8 889 4 819 104

72-42-N/01 Mediální komunikace 38 504 24 692 8 889 4 819 104
82-41-N/12 Reklamní tvorba 76 008 47 138 16 970 11 702 198
82-47-N/01 Herectví a moderování 121 497 85 066 30 624 5 449 358
82-47-N/03 Herectví s loutkou 121 497 85 066 30 624 5 449 358

Normativy neinvestičních výdaků pro rok 2010 v Kč
(doplněno k 1. 9. 2010

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL S KÓDEM E/0, 
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

 – pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem 
nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
ONIV

náhrady 
za 

nemoc
23-51-E/01 Strojírenské práce 17 724 10 874 3 915 2 890 45

44 498 22 673 8 162 13 571 92
28-57-E/01 Keramická výroba 30 341 20 253 7 291 2 725 72

49 102 26 043 9 375 13 575 109
29-51-E/01 Potravinářská výroba 17 877 10 985 3 955 2 891 46

45 283 23 246 8 369 13 571 97
31-57-E/01 Textilní a oděvní výroba 16 665 10 127 3 646 2 849 43

54 101 29 665 10 679 13 632 125
32-41-E/01 Kožedělná výroba 16 597 10 078 3 628 2 849 42

50 752 27 210 9 796 13 632 114
36-55-E/01 Klempířské práce ve stavebnictví 17 658 10 834 3 900 2 880 44

53 202 29 070 10 465 13 568 99
36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 20 722 13 070 4 705 2 892 55

46 632 24 236 8 725 13 571 100
36-64-E/01 Tesařské práce 15 308 9 096 3 275 2 900 37

48 932 25 921 9 332 13 571 108
36-67-E/01 Zednické práce 19 059 11 852 4 267 2 890 50

44 205 22 455 8 084 13 571 95
69-54-E/01 Provozní služby 18 223 11 241 4 047 2 890 45

44 862 22 940 8 258 13 571 93
75-41-E/01 Pečovatelské služby 16 801 10 199 3 672 2 891 39

47 827 25 118 9 042 13 571 96



SEŠIT 10 strana 9

 

Č. j.: 23 415/2010-25

Oznámení o změně názvu organizace zřizované MŠMT

označení zřizovatele: MŠMT ČR

název organizace:  Dětský domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna,

 Hrochův Týnec, Riegrova 1

sídlo organizace:  Riegrova 1, 538 62 Hrochův Týnec

IČ:  60 103 264 

název po změně k 1. 9. 2010: 

označení zřizovatele: MŠMT ČR

název organizace:  Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, Chrudim,

 Čáslavská 624

 

sídlo organizace:  Čáslavská 624, 537 01 Chrudim

IČ:  60 103 264 



strana 10 SEŠIT 10

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic
a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Kelly, M.: Green English 9

Č. j.: 15475/2010-22, cena 115 Kč
11. 8. 2016

Angličtina 

Express

součást 

ucelené řady

Maidment, S., Roberts, L.: Happy House 1, 2

(učebnice + pracovní sešit)

Č. j.:13982/2010-22, cena: 450 +250 Kč (prodloužení schvalovací 
doložky č. j.: 14777/2004-22, cena: 239 + 199 Kč)*

26. 7. 2016 Oxford Press
součást 

ucelené řady

Maidment, S., Roberts, L.: Happy Street 1, 2

(učebnice + pracovní sešit)

Č. j.:13982/2010-22, cena: 510 +295 Kč (prodloužení schvalovací 
doložky č. j.: 14777/2004-22, cena: 260 + 155 Kč)*

26. 7. 2016 Oxford Press
součást 

ucelené řady

Bowter, B., Partminter, S.: Happy Earth 1, 2 (učebnice + pracovní sešit)

Č. j.:13982/2010-22, cena: 575 +295 Kč (prodloužení schvalovací 
doložky č. j.: 14777/2004-22, cena: 278 + 155 Kč)*

26. 7. 2016 Oxford Press
součást 

ucelené řady

Cerdeira, P., Gelabert, M., J., Menéndez, M., Romero, A.:

Club PRISMA (řada A1-B1)

Č. j.: 15697/2010-22, cena: 432 + 216 Kč

9. 8. 2016
ILC 

Czechoslovakia

součást 

ucelené řady

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami:

Spalničková, H., Kubová, L.:

Sbírka úloh z matematiky pro 4.–6. ročník zvláštní školy

Č. j.: 11025/2010-28, cena: 65 Kč (prodloužení schvalovací doložky
č. j.: 20097/2004-24, cena 65 Kč)

31. 8. 2012 Septima
součást 

ucelené řady

Kouřilová, A., Vlk, F., Trávníčková, M.:

Sbírka úloh z matematiky pro 7.–9. ročník zvláštní školy

Č. j.: 11025/2010-28, cena: 75 Kč (prodloužení schvalovací doložky
č .j.: 20098/2004-24, cena 65 Kč)

31. 8. 2012 Septima
součást 

ucelené řady

* učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 školského zákona pouze do 

vyprodání zásob.



Oznámení 

Ve věstníku č. 8/2010 v dokumentu – Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se vydává 

Rámcový vzdělávací program pro základní umělecké vzdělávání (č. j. 12 955/2010-22 ze dne 31. 5. 2010) jsou 

na stránce 43, 8.5.2., 8.5.3. omylem umístěny chybné tabulky

Oprava: tabulky k tanečnímu oboru

8.5.2 Základní studium I. a II. stupně 

Týdenní minimální hodinová dotace

I. stupeň

(7 ročníků)

II. stupeň

(4 ročníky)

Taneční tvorba a interpretace
20 12

Recepce a refl exe tanečního umění

8.5.3. Studium s rozšířeným počtem vyučovacích hodin

Týdenní minimální hodinová dotace

I. stupeň

(7 ročníků)

II. stupeň

(4 ročníky)

Taneční tvorba a interpretace
26 16

Recepce a refl exe tanečního umění

SEŠIT 10 strana 11

 



strana 12 SEŠIT 10

 

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 4, Jihlavská 405, 
tel./fax: 261 264 325 – Brno, Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádraž-
ní 29, tel./fax: 596 120 690 – České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 
a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé 
částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky 
jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho 
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou 
doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou pro-
váděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od 
data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo 
bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie 
novinových zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, 
č. j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 437 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slova-
kia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje 
za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok 1. záloha činí 600 Kč – 
Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE ()
    /ENU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B00530074015900650064006E00ED00200072006F007A006C006901610065006E00ED005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


